NEWS LETTER

2020年12月1日

損害保険ジャパン株式会社との「地域の振興・課題解決にかかる連携協定」の 締結について

足利銀行(頭取 清水 和幸)は、損害保険ジャパン株式会社(社長 西澤 敬二)と本日、「地域の振興・課題解決にかかる連携協定」を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行と損害保険ジャパン株式会社は、これまでもさまざまな分野で協力関係を築いてまいりました。このたびの連携協定の締結は、従来の銀行業・保険業が業態の枠を超えて拡大するなか、より強い協力関係を構築することで、これまで以上に地域課題の解決に取り組み、地域経済の活性化に貢献することを目的としております。

記

1. 連携先

損害保険ジャパン株式会社

2. 締結日

2020年12月1日(火)

3. 連携事項

以下の事項について連携し、協力するもの。

- (1) リスクマネジメントを活かした地域の振興・課題解決に関すること
- (2) 超高齢化社会における地域の振興・課題解決に関すること
- (3) デジタルトランスフォーメーションの推進による地域の振興・課題解決に関すること
- (4) その他 (SDG s の情報発信・普及啓蒙等) による地域の振興・課題解決に関すること

【調印式の様子】



以 上

